
Akce: RPS Závodu míru IV. etapa

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. OVZ-VZZR-2016-012
uzavřené podle ust. § 2586 a následujících ustanovení zák. č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník

(dále jen občanský zákoník)

Smluvní strany

Objednatel: Statutární město Pardubice
Se sídlem: Pernštýnské náměstí 1

530 21 Pardubice
Zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Martin Charvát, primátor
Zastoupený ve věcech technických: Helenou Kubů, technikem odd. investic a technické správy
Tel: 466 859 455, 603170627, e-mail: helena.kubu@mmp.cz
IČ: 00274046 DIČ: CZ00274046
bankovní spojení: KB, a.s., Pardubice
číslo účtu:
(dále jen objednatel) 

a

Zhotovitel: EUROVIA CS, a.s.
Se sídlem: Národní 138/10

110 Praha 1 -  Nové Město
Zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Michal Šumpík, ředitel závodu Čechy Východ 
Zastoupený ve věcech technických: Ing. Pavol Škuliga, projektový manažer 
Odpovědný stavbyvedoucí: Ing. Martin Beránek č. autorizace: 273981
Tel: 495 859 111 e-mail: vaclav@petran@eurovia.cz 
IČ: 45274924
DIČ: CZ 45274924
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1561 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Praha 
číslo účtu:
(dále jen zhotovitel)

I.
Smluvní strany mezi sebou dne 29.11.2016 uzavřely smlouvu o dílo č. OVZ-VZZR-2016-012, jejímž 
předmětem bylo zhotovení díla RPS Závodu Míru IV. etapa . Při realizaci bylo zjištěno, že je nutné provést 
zesílenou dlažbu u chodníků před vchody do panelových domů, sanace podloží, doplnění bet. obrub, 
upřesnění montáže zámečnických prvků u přístřešku TKO a na tříděný odpad, změna kontejnerového stání a 
parkovacích ploch na základě požadavku občanů. Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 
2, neboť výše uvedené skutečnosti mají svou podstatou a rozsahem vliv na změnu ceny provedení díla.

II.
Z důvodu nutnosti výše uvedených úprav během stavby se smluvní strany dohodly na úpravě rozsahu 
předmětu díla, a to na rozšíření díla o vícepráce, jejichž specifikace je uvedena v přílohách, které jsou 
nedílnou částí tohoto dodatku č.2, v důsledku čehož se navyšuje i cena díla o cenu těchto víceprací ve výši 
461.400,05 Kč bez DPH.

Strana 1 (celkem 2)

mailto:helena.kubu@mmp.cz
mailto:petran@eurovia.cz


Akce: RPS Závodu míru IV. etapa

III.

S ohledem na shora uvedené se tak rozsah předmětu plnění upravuje na základě níže uvedených 
změnových listů č. 1 -  č. 6, které jsou přílohou tohoto dodatku č.2, a v důsledku toho se navyšuje i cena za 
dílo, a to takto:

Rekapitulace ceny ZL č. 1 -  ZL č. 6:
ZL č. 1 -  vícepráce bez DPH
ZL č. 2 -  vícepráce
ZL č. 3 -  vícepráce
ZL č. 4 -  vícepráce
ZL č. 5 -  vícepráce
ZL č. 6 -  vícepráce
Celková cena ZL č.1 -  ZL č. 6 bez DPH

53.540,44 Kč 
16.651,83 Kč 

263.017,83 Kč 
60.973,48 Kč 
50.340,87 Kč 
16 .875,60 Kč 

461.400,05 Kč

Na základě dohodnutých víceprací a dle tohoto dodatku č. 2 zní cena za dílo nově takto:

Původní cena dle SOD bez DPH 
Cena víceprací dle Dodatek č. 2 bez DPH 
Cena celkem vč. Dodatku č. 2 bez DPH 
DPH 21%
Cena celkem vč. Dodatku č. 2 vč. DPH

7.918.649,00 Kč 
461.400,05 Kč 

8.380.049,05 Kč 
1.759.810,30 Kč 

10.139.859,35 Kč

(slovy: deset miliónů sto třicet devět tisíc osm set padesát devět korun českých třicet pět haléřů včetně DPH)

IV.
Ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. OMI-VZZR-2016-012 ze dne 29.11.2016 nedotčená výše uvedenou 
změnou ceny provedení díla zůstávají v platnosti v původním znění.
Tento dodatek č. 2 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží dva stejnopisy.
Tento dodatek č. 2 smlouvy o dílo nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými osobami obou 
smluvních stran. Účinnosti nabývá tento dodatek č. 2 smlouvy o dílo okamžikem jeho zveřejnění v registru 
smluv.
Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li tento dodatek č. 2 smlouvy o dílo zveřejněn ani devadesátý 
den od jeho uzavření, je následujícím dnem zrušen od počátku s účinky případného bezdůvodného 
obohacení.
Smluvní strany si tento dodatek č. 2 řádně přečetly, prohlašují, že je projevem jejich svobodné a vážné vůle, 
že nebyl sjednán v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že s jeho obsahem souhlasí, což potvrzují 
zástupci smluvních stran svými vlastnoručními podpisy.

Příloha č. 1: změnové listy ZL č. 1 -  ZL č. 6

V Pardubicích dne V Hradci Králové dne

za objednatele 
Ing. Martin Charvát 

primátor

za zhotovitele 
Ing. Michal Šumpík 

ředitel závodu Čechy východ 
dle plné moci

Strana 2 (celkem 2)



STATUTÁRNÍ MĚSTO PARDUBICE
MAGISTRÁT MĚSTA, ODBOR MAJETKU A INVESTIC

Název akce: RPS Závodu míru 4.etapa

Z m ěnový list č. 1 -  SO 08 -  O prava chodníků
SoD  č. O M I-VZ ZR - 
2016-012

Popis Změnv:
Zesílená skladba chodníků před vchody do panelových objektů

Popis příčinv Změnv:
Na základě dodatečného požadavku objednatele dojde k provedení zesíleného krytu chodníku, který spočívá 
v záměně podkladní vrstvy ze ŠD na SC I a položení zámkové dlažby v d. 80mm. Toto zesílení bylo zvoleno 
s ohledem na předpoklad využívání ploch před jednodivými vchody lehkými náHadními vozy při stěhování, 
takže toto technické řešení povede k prodloužení životnosti chodníku*

Popis způsobu ocenění Změny:
Položky oceněny v souladu s SoD. Nové položky nejsou použity.

Na základě změny ZL č. 1 bude uzavřen dodatek č. 1 k SoD č. OMI-VZZR-2016-012

Odkazy:
příloha č .l ZL č .l — SO08 — zesílená skladba chodníků u vchodů 
příloha č.2 - DPS — revize 01 (SO 08)

Technik OITS OMI MmP: paní Helena Kubů

Dne : £ 5 * t . $ J )  / b  Podpis:



Stanovisko Zhotovitele: EUROVIA CS, a Bs.

S takto provedenou změnou souhlasíme.

Stanovisko Technické dozoru stavbv: Inff. Petr Harvánek

S takto provedenou změnou souhlasím

Stanovisko Projektanta: ADAM PRVNÍ s.r*o«

S takto provedenou změnou souhlasím

Ocenění dohodnuté Změny:
Cena stavebního objektu - SO 08 Oprava chodníků se z částky 1 469 068,83 mění na částku 1 522 609,26:

Bez DPH: 53.540,44,- Kč 
Včetně DPH 21 % : 64.783,93,- Kč

Původní celková cena díla ídle SoDl: Navrhovaná změna celkové cenv díla:

Bez DPH: 7 918 649,- Kč 
Včetně DPH: 9 581 565,- Kč

Bez DPH: 7 972 189,- Kč 
Včetně DPH: 9 646 349,- Kč

Vyjádření vedoucího OITS OMI MmP:

S takto provedenou změnou souhlasíme.

Přílohy:
1) rozpočet SO08 — zesílená skladba chodníků u 
vchodů
2) D P S-rev ize  01 (SO 08)

Počet/listů: 2

Souhlas vedoucího OMIJMmP 

Podois"

Podpis: Zhotovitele 

Podpis:_________ -u „
JL. V / U L L / l u «

Datum: Převzal dne: r ..

Strana 2 (celkem 2)



STATUTÁRNÍ MĚSTO PARDUBICE
MAGISTRÁT MĚSTA, odbor majetku a investic

Název akce: RPS Závodu míru 4.etapa

Z m ěnový list č. 2 -  SO 08 -  O bruby SoD  č. O M I-VZZR - 
2016-012

Popis Změny;
Doplnění výměry RDS o obruby chodníků v souběhu s přilehlými panelovými domy — ochrana izolace

Popis příčiny Změny:
Po vybourání stávajících betonových chodníků byl zjištěn nevyhovující stav ochrany izolace bytových domů, 
která navíc výškově vystupovala nad povrch nového dláždění. Z těchto důvodů dojde k osazení záhonových 
obrub, které budou lemovat obvod bytových domů na styku se zámkovou dlažbou a zároveň budou sloužit 
k překlenutí výškové disproporce.

Popis způsobu ocenění Změny:
Položky oceněny v souladu s SoD. Nové položky nejsou použity.

Na základě změny ZL č. 2 bude uzavřen dodatek č. 1 k SoD č. OMI-VZZR-2016-012

Odkazy:
příloha č .l ZL č.2 — SO08 — obruby

Technik OITS OMI MmP: paní Helena Kubů

Dne ■ JUd * ^ í- $ -0 1 } - Podpis:



Stanovisko Zhotovitele: EUROVIA CS, a.s.

S takto provedenou změnou souhlasíme.

Stanovisko Technické dozoru stavby: Ing. Petr Harvánek 

S takto provedenou změnou souhlasím

Stanovisko Proiektanta: ADAM PRVNÍ s.t.o.

S takto provedenou změnou souhlasím 

Ocenění dohodnuté Změny:
Cena stavebního objektu - SO 08 Oprava chodníků se z částky 1 522 609,26 mění na částku 1 539 261,09:

Bez DPH: 16 651,83 Kč
_________________Včetně DPH 21 % :_______20 148,71 Kč____________________________________
Původní celková cena díla ídle SoDl: vč.ZLl Navrhovaná změna celkové cenv díla:

Bez DPH: 7 972189,- Kč 
Včetně DPH: 9 646 349,- Kč

Bez DPH: 7 988 841,- Kč 
Včetně DPH: 9 666 498,- Kč

Vyjádření vedoucího OITS OMI MmP:

S takto provedenou změnou souhlasíme.

Přílohy:
1) rozpočet SO08 -  obruby

Počet/listů: 2

Souhlas vedoucího OMIJMjpP Podpis: Zhotovitele

Podpis: . . Podpis:

Datum: Převzal dne: ^

Strana 2 (celkem 2)



STATUTÁRNÍ MĚSTO PARDUBICE
MAGISTRÁT MĚSTA, odbor majetku a investic

Název akce: RPS Závodu míru 4.etapa

Z m ěnový list č. 3 -  SO 06a -  Sanace podloží a 
odtranění krytu z betonu

SoD  č. O M I-VZ ZR - 
2016-012

Popis Změny:
Lokální sanace nevyhovujícího podloží a upřesnění výměry odstranění betonového krytu oproti zadávací 
dokumentaci.

Popis příčiny Změny:
Po odstranění konstrukčních vrstev bylo nutné na základě nevyhovujících kontrolních zkoušek a provedení 
pojezdové zkoušky provést lokální sanaci nevyhovujícího podloží.

Upřesnění výměry odstranění krytu z betonu oproti zadavad dokumentaci vzhledem ke skutečným 
tloušťkám bouraných konstrukcí.

Popis způsobu oceněni Změny:
Položky oceněny v souladu s SoD. Nové položky nejsou použity.,

Na základě změny ZL č. 1 bude uzavřen dodatek č. 1 k SoD č. OMI-VZZR-2016-012

Odkazy:
příloha č .l ZL č.3 — SOOóa — sanace navyhovující podloží a upřesnění výměry odstranění bet.krytu 

příloha č.2 - fotodokumentace

Technik OITS QMI MmP; pard Helena Kubů

Dne: ^  Podpis:



Stanovisko Zhotovitele; EUROVIA CS? aoS.

S takto provedenou změnou souhlasíme.

Stanovisko Technické dozoru stavby: Ing, Petr Harváfiiek 

S takto provedenou změnou souhlasím

Stanovisko Projektanta: ADAM PRVNÍ s^t.o. 

S takto provedenou změnou souhlasím

------------------------------------------------------ 1---- 7----------------

Ocenění dohodnuté Změny:
Cena stavebního objektu - SO 06a Oprava komunikace se z částky 4 224 420,96 mění na částku 
4 487 438,79:

Bez DPH: 263 017,83 Kč
___ _____________Včetně DPH 21 % : 318 251,57 Kč ________
Původní celková cena díla ídle SoDl: vč.ZL2 Navrhovaná změna celkové cenv díla:

Bez DPH: 7 988 841,- Kč 
Včetně DPH: 9 666 498,- Kč 
Vyjádření vedoucího OITS OMI MmP:

S takto provedenou změnou souhlasíme.
/

Bez DPH: 8 251 859,- Kč
Včetně DPH: 9 984 749,- Kč --- r---------------------------------------------------------------

Přílohy:
1) rozpočet $O06a — sanace nevyhovujícího 

podloží a upřesnění odtranění bet.krytu
2) Fotodokumentace

Počet/Iistů: 2

Souhlas vedoucího OMI ^ímP Podpis: Zhotovitele

Podpis: _______ Podpis: - -

Datum: Převzal dne: í 2 f .  ?

Strana 2 (celkem 2)



STATUTÁRNÍ MĚSTO PARDUBICE
MAGISTRÁT MĚSTA, odbor majetku  a in vestic

Název akce: RPS Závodu míru 4.etapa

Z m ěnový list č. 4 -  SO 02 -  upřesnění m ontáže a 
dodávky konstrukce zastřešení T KO

SoD  č. O M I-VZ ZR - 
2016-012

Popis Změny:
Upřesnění dodávky zámečnických konstrukcí zastřeší přístřešků TKO oproti zadávací dokumentaci 

Popis příčiny Změny:
Upřesnění výměry na základě zpracované dílenské dokumentace. V rozpočtu počítána chybná ti. ocelových 
profilů.

Popis způsobu ocenění Změny:
Položky oceněny v souladu s SoD. Nové položky nejsou použity.

Na základě změny ZL č. 1 bude uzavřen dodatek č. 1 k SoD č. OMI-VZZR-2016-012

Odkazy:
příloha č .l ZL č.4 — SO02 -  upřesnění výměry na dodávku zastřešení TKO

Technik OITS O MI MmP: paní Helena Kubů

Dne : ■ <^01 ̂  Podpis:
- i -



Stanovisko Zhotovitele: EUROVIA CS, a.s.

S takto provedenou změnou souhlasíme.

Stanovisko Technické dozoru stavby: Ing. Petr Harvánek 

S takto provedenou změnou souhlasím

Stanovisko Projektanta: ADAM PRVNÍ s.r.o. 

S takto provedenou změnou souhlasím

---------------  - ------------- ---- —  -  —  —  ■

Ocenění dohodnuté Změny:
Cena stavebního objektu - SO 02 Přístřešek TKO se z částky 333 397,54 mění na částku 394 371,02:

Bez DPH: 60 973,48 Kč
__ ______________ Včetně DPH 21 % ;_______73 777,91 Kč _____________ _____________
Původní celková cena díla (dle SoDI: vč.ZL3 Navrhovaná změna celkové cenv díla:

Bez DPH: 8 251 859,- Kč 
Včetně DPH: 9 984 749,- Kč 
Vyjádření vedoucího OITS OMI MmP:

S takto provedenou změnou souhlasíme.

Bez DPH: 8 312 832,- Kč 
Včptně DPH: 10 058 527,- Kč

Přílohy:
1) rozpočet SO02 — upřesnění montáže a dodávky 
konstrukce zastřešení TKO

Počet/listů: 2

Souhlas vedoucího OMI^tmP Podpis: Zhotovitele

Podpis: Podpis: *

Datum: Převzal dne: t r  *\. U  11

Strana 2 (celkem 2)



STATUTÁRNÍ MĚSTO PARDUBICE
MAGISTRÁT MĚSTA, odbor majetku  a in vestic

Název akce: RPS Závodu míru 4.etapa

Zm ěnový list č. 5 -  SO 03 — upřesněni m ontáže a 
dodávky konstrukce zastřešení p ro  přístřešek  na

tříděný odpad

SoD  č. O M I-VZ ZR - 
2016-012

Popis Změny:
Upřesnění dodávky zámečnických konstrukcí zastřeší přístřešku na tříděný odpad oproti zadávací 
dokumentaci

Popis příčiny Změny:
Upřesnění výměry na základě zpracované dílenské dokumentace. V rozpočtu počítána chybná ti. ocelových 
profilů.

Popis způsobu ocenění Změny:
Položky oceněny v souladu s SoD. Nové položky nejsou použity.

Na základě změny ZL č. 1 bude uzavřen dodatek č. 1 k SoD č. OMI-VZZR-2016-012

Odkazy:
příloha č.l ZL č.5 — SO03 -  upřesnění výměry na dodávku zastřešení přístřešku na tříděný odpad

Technik OITS O MI MmP: paní Helena Kubů

. ■ & > /?Dne : Podpis:



Stanovisko Zhotovitele: EUROVTA CS, a.s.

S takto provedenou změnou souhlasíme.

Stanovisko Technické dozoru stavbv: Imr. Petí Hatvánek

S takto provedenou změnou souhlasím

Stanovisko Projektanta: ADAM PRVNÍ s.t.o. \

S takto provedenou změnou souhlasím

Ocenění dohodnuté Změny:
Cena stavebního objektu - SO 02 Přístřešek TKO se z částky 206 907,52 mění na částku 257 248,39:

Bez DPH: 50 340,87 Kč 
Včetně DPH 21 % : 60 912,45 Kč

Původní celková cena díla ídle SoDl: vč. ZL4 Navrhovaná změna celkové cenv díla:

Bez DPH: 8 312 832,- Kč 
Včetně DPH: 10 058 527,- Kč

Bez DPH: 8 363 172,- Kč 
Včetně DPH: 10 119 439,- Kč

Vyjádření vedoucího OITS O MI MmP:

S takto provedenou změnou souhlasíme.

Přílohy: /
1) rozpočet SO02 -  upřesnění montáže a dodávky 
konstrukce zastřešení přístřešku na tříděný odpad

Počet/listů: 2

Souhlas vedoucího OMJ?MmP 

Podpis:

Podpis: Zhotovitele 

Podpis:

Datum: Převzal dne: ^  ^  £

Strana 2 (celkem 2)



STATUTÁRNÍ MĚSTO PARDUBICE
MAGISTRÁT MĚSTA odbor m ajetku  a in vestic

Název akce: RPS Závodu míru 4.etapa

Z m ěnový list č. 6 — SO 03 -  bourání přístřešku na SoD  č. O M I-VZ ZR -
tříděný odpad a rozšíření parkoviště 2016-012

Popis Změnv:
Zbourání hotového přístřešku na tříděný odpad

Popis příčinv Změnv:
Na základě zápisu ve SD byl provedeno trvalé odstranění přístřešku na tříděný odpad včetně základů. A na 
jeho místě byla rozšířena plocha parkoviště o 2 parkovací stání. Do ZL byly započítány i méněpráce na 
neprovedené montáži stříšek a dvířek.

Popis způsobu ocenění Změny:
Položky oceněny v souladu s SoD. Nové položky nejsou použity.

Na základě změny ZL č. 1 bude uzavřen dodatek č. 1 k SoD č. OMI-VZZR-2016-012

Odkazy:
příloha č.l ZL č.5 — SO03 -  bourání přístřešku na tříděný odpad a rozšíření parkoviště

Technik OITS OMI MmP: paní Helena Kubů

Dne : Podpis: 2



Stanovisko Zhotovitele: EUROVXA CS, a.s.

S takto provedenou změnou souhlasíme.

Stanovisko Technické dozoru stavby: Ing. Petr Harvánek 

S takto provedenou změnou souhlasím

Stanovisko Projektanta: ADAM PRVNÍ s.r.o.

S takto provedenou změnou souhlasím 

Ocenění dohodnuté Změny:
Cena stavebního objektu - SO 02 Přístřešek TKO se z částky 257 248,39 mění na částku 274 123,99

Bez DPH: 16 875,60 ICČ
_________________ Včetně DPH 21 % : 20 419,48 Kč___________ ______________ _
Původní celková cena díla ťdle SoD): vč. ZL4 Navrhovaná změna celkové cenv díla:

Bez DPH: 8 363 172,- Kč 
Včetně DPH: 10119 439,- Kč

Bez DPH: 8 380 048,- Kč 
Včetně DPH: 10 139 858,- Kč

Vyjádření vedoucího OITS OMI MmP:

S takto provedenou změnou souhlasíme.

Přílohy:
1) rozpočet SO03 — bourání přístřešku na 
komunální odpad a rozšíření parkoviště

Počet/listů: 2

Souhlas vedoucího OMf MmP Podpis: Zhotovitele

Podpis:  ̂ ^ Podpis:

Datum: Převzal dne: £  y  (̂Lq  {2^

Strana 2 (celkem 2)


